PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAJATI

Estado de São Paulo

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP: 11.950-000 – Fone: (13) 3854-8700

– fax (13) 3854-8707 - Site: www.cajati.sp.gov.br - Cajati – SP

1

Cajati, 07 de abril de 2015.

OFÍCIO Nº. 268/2015 - GP

À

Imprensa Oficial do Estado de

São Paulo – IMESP

Prezado Senhor,

Vimos a presença de Vossa Senhoria, cumprimentá-lo e no

ensejo vimos solicitar dessa conceituada imprensa, a publicação na íntegra o arquivo

wdy.000, contendo laudas dos contratos e aditamentos, à debitar.

Na certeza de podermos contar com a especial atenção de

Vossa Senhoria, desde já agradecemos, aproveitando a oportunidade para reiterar nossos

protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE KOGA

Prefeito do Município de Cajati

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAJATI

Estado de São Paulo

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP: 11.950-000 – Fone: (13) 3854-8700

– fax (13) 3854-8707 - Site: www.cajati.sp.gov.br - Cajati – SP

2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Nº. 016/2015 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 10.03.2015 VALOR: 100.049,88

CONTRATADA:  SEBRASIL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME

OBJETO: Execução de serviços de roçada e capinação nas diversas Escolas Municipais de

Ensino Infantil, Ensino Fundamental, Departamento de Educação e Cultura, Divisão de

Cultura e Cozinha Piloto do Município de Cajati – SP. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze)

meses MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 PROCESSO: 39550/2015

PROPONENTES: 06

Nº. 017/2015 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 10.03.2015 VALOR: 25.000,00

CONTRATADA:  LEOMAR DAMACENO 24667044802  OBJETO: Instalação de aparelhos de

ginástica nos Bairros Bico do Pato, Inhunguvira e Centro. PRAZO DE EXECUÇÃO: 60

(sessenta) dias MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015 PROCESSO: 39641/2014

PROPONENTES: 01

Nº. 018/2015 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 11.03.2015 VALOR: 58.922,41

CONTRATADA:  ADL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP  OBJETO: Execução de reforma do

complexo de artes marciais do Ginásio de Esportes e Vestiário do Campo Municipal da Vila

Vitória. PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº

001/2015 PROCESSO: 39586/2015

Nº. 019/2015 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 12.03.2015 VALOR: 81.984,00

CONTRATADA:  DANITINTAS E VERNIZES LTDA - ME  OBJETO: Locação de imóvel que

tem por objetivo abrigar a Unidade Descentralizada do Departamento Estadual de Trânsito –

DETRAN/SP, Divisão de Vigilância Patrimonial, Divisão de Cultura, Divisão de

Desenvolvimento Sustentável, Escritório de Defesa Agropecuária (Estadual), Biblioteca

Municipal, Junta Militar, Cartório Eleitoral, CREAS e ITESP. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

MODALIDADE: DISPESA LICITAÇÃO Nº 004/2015 PROCESSO: 39636/2015

Nº. 020/2015 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 16.03.2015 VALOR: 89.500,00

CONTRATADA:  JUCIMAR MARTINS ÁRBITRO - ME OBJETO: Realização de arbitragem de

campeonato de FUTSAL, VOLEIBOL, BASQUETEBOL, HANDEBOL e FUTEBOL DE CAMPO em

diversos campeonatos organizados pelo Departamento de Esportes no Município de Cajati -

SP PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº

016/2015 PROCESSO: 39667/2014 PROPONENTES: 04

Nº. 021/2015 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 16.03.2015 VALOR: 118.300,00

CONTRATADA:  SRT NASCIMENTO MERCANTIL E SERVIÇOS EIRELI - EPP  OBJETO:

Aquisição de ambulâncias simples remoção, novas, zero km, para uso do Hospital Municipal

Reynaldo Guerra – Convênio nº 1295/2013 – Processo nº 001.0212.00276/2013 e

Convênios nº 1138/2013 – Processo nº 001.0212.00327/2013. PRAZO DE ENTREGA: 90

(noventa) dias MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015 PROCESSO: 39696/2015

PROPONENTES: 04

Nº. 022/2015 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 18.03.2015 VALOR: 2.386.086,24

CONTRATADA:  CONVÊNIOS CARD ADMINISTRADORA E EDITORA LTDA  OBJETO:

Prestação de serviços de fornecimento e administração de vale alimentação na forma de

cartões magnéticos, destinados aos servidores e aos empregado públicos ativos da

Prefeitura do Município de Cajati – SP. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses MODALIDADE:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015 PROCESSO: 39697/2015 PROPONENTES: 09

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAJATI

Estado de São Paulo

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP: 11.950-000 – Fone: (13) 3854-8700

– fax (13) 3854-8707 - Site: www.cajati.sp.gov.br - Cajati – SP

3

Nº. 023/2015 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 19.03.2015 VALOR: 372.373,55

CONTRATADA:  VERSÁTIL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA - EPP

OBJETO: Fornecimento e implantação de sinalização vertical, horizontal e dispositivos

auxiliares em vias públicas do município de Cajati - SP. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze)

meses MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2015 PROCESSO: 39666/2015

Nº. 024/2015 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 23.03.2015 VALOR: 31.950,00

CONTRATADA:  CONTABCENTER SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA - ME  OBJETO: Prestação

de serviços contábeis, com escrituração atualizada, entrega de documentação fiscal,

tributária, balanço da entidade e demais serviços afins, acompanhamento para registro e

alterações de Atas junto ao Cartório de Imóveis de Jacupiranga - SP (incluindo despesas

com reconhecimento de firma e autenticação de documentos) para 09 (nove) APM´s

(Associação de Pais e Mestres) de Unidades Escolares Municipais de Cajati/SP. PRAZO DE

EXECUÇÃO: 12 (doze) meses MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2015 PROCESSO:

39698/2015 PROPONENTES: 04

Nº. 025/2015 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 27.03.2015 VALOR: 183.599,97

CONTRATADA:  SULPAVE SUL PAULISTA VEÍCULOS LTDA   OBJETO: Aquisição de veículos

novos, zero km, para uso de diversos departamentos da municipalidade. PRAZO DE

ENTREGA: 30 (trinta) dias MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2015 PROCESSO:

39695/2015 PROPONENTES: 04

Nº. 026/2015 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 27.03.2015 VALOR: 40.200,00

CONTRATADA:  VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA

OBJETO: Aquisição de veículos novos, zero km, para uso de diversos departamentos da

municipalidade. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

Nº 018/2015 PROCESSO: 39695/2015 PROPONENTES: 04

Nº. 027/2015 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 27.03.2015 VALOR: 142.000,00

CONTRATADA:  ESPAÇOD – CONSULTORIA E ASSESSORIA EDUCACIONAL, CULTURAL E

EMPRESARIAL LTDA - ME OBJETO: Coordenação de Salas de Informática na EM Capitão

Bráz, EM Jardim Muniz, EM Profª Maria da Conceição Rodrigues de Alcântara, EM Prof.

Francisco José de Lima Júnior, EM Prof. Mário Tadeu Filho e EM Victório Zanon. VIGÊNCIA:

12 (doze) meses MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2015 PROCESSO: 39776/2015

PROPONENTES: 05

Nº. 028/2015 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 31.03.2015 VALOR: 30.251,05

CONTRATADA:  J. P. MANUTENÇÃO ELÉTRICA ERELI - ME OBJETO: Execução e instalação

de 25 pontos de iluminação pública em vários logradouros do Município de Cajati/SP –

Termo de aditamento do Convênio nº 102/2013 – SPDR/UAM/SP. PRAZO DE EXECUÇÃO:

90 (noventa) dias MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2015 PROCESSO: 39778/2015

Nº. 029/2015 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 02.04.2015 VALOR: 396.706,58

CONTRATADA:  ESPAÇOD – CONSULTORIA E ASSESSORIA EDUCACIONAL, CULTURAL E

EMPRESARIAL LTDA - ME OBJETO: Contratação de empresa especializada que ofereça

profissionais (2 psicólogos, 20 AVE´s, 1 Psicopedagogo, 1 Intérprete em libras) para

atendimento à Educação Especial, que realizem ações pertinentes a diagnóstico,

acompanhamento, orientações e intervenções junto aos alunos, pais e professores sob a

demanda apresentada pelo Departamento de Educação. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2015 PROCESSO: 39787/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAJATI

Estado de São Paulo

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP: 11.950-000 – Fone: (13) 3854-8700

– fax (13) 3854-8707 - Site: www.cajati.sp.gov.br - Cajati – SP

4

PRORROGAÇÃO Nº 005 DO CONTRATO Nº. 030/2014 CONTRATANTE: P.M.C

ASSINATURA: 06.03.2015 CONTRATADA: TERRAPRIME CONSTRUTORA E

INCORPORADORA LTDA - ME OBJETO: Elaboração de projeto elétrico com padrão de

entrada, rede lógica, telefonia, ar condicionado, SPDA Sistema de Proteção contra

Descargas Atmosféricas, hidráulico e proteção contra incêndio, projeto estrutural e planilha

orçamentária para a Escola Municipal do Centro.  VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias a partir de

06.03.2015 MODALIDADE: Tomada de Preços nº 004/2014 PROCESSO: 35790/2014

PRORROGAÇÃO Nº 002 DO CONTRATO Nº. 072/2014 CONTRATANTE: P.M.C

ASSINATURA: 07.03.2015 CONTRATADA: MAGUETA ENGENHARIA LTDA OBJETO:

Execução de obra de Infraestrutura – Iluminação Pública – Lotes 1, 2 e 3 – em diversas

ruas do Município de Cajati – SP.  VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias a partir de 07.03.2015

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 013/2014 PROCESSO: 37195/2014

PRORROGAÇÃO Nº 004 DO CONTRATO Nº. 083/2013 CONTRATANTE: P.M.C

ASSINATURA: 11.03.2015 VALOR: 12.119,73 CONTRATADA: LUMIARE COOPERATIVA

DOS PROFISSIONAIS DE ENSINO E EDUCAÇÃO OBJETO: Contratação de empresa que

ofereça profissionais para atendimento a Educação Inclusiva e que realize as ações

pertinentes a diagnóstico, acompanhamento, orientações e intervenções junto aos alunos,

pais e professores, sob demanda apresentada pelo Departamento de Educação.

VIGÊNCIA: 01 (um) mês a partir de 11.03.2015 MODALIDADE: Tomada de Preços nº

017/2013 PROCESSO: 32855/2013

PRORROGAÇÃO Nº 002 DO CONTRATO Nº. 012/2013 CONTRATANTE: P.M.C

ASSINATURA: 12.03.2015 VALOR: 617.798,97 CONTRATADA: R & R COMÉRCIO E

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL LTDA - EPP OBJETO: Manutenção civil e hidráulica

nas Escolas Municipais de Ensino Infantil e Ensino Fundamental.  VIGÊNCIA: 12 (doze)

meses a partir de 12.03.2015 MODALIDADE: Concorrência nº 003/2012 PROCESSO:

29034/2012

PRORROGAÇÃO Nº 002 DO CONTRATO Nº. 014/2013 CONTRATANTE: P.M.C

ASSINATURA: 14.03.2015 VALOR: 397.854,00 CONTRATADA: MIXCRED

ADMINISTRADORA LTDA - EPP OBJETO: Prestação de serviços de fornecimento e

administração de vales-refeição/alimentação na forma de cartões magnéticos, destinados

aos servidores e aos empregados públicos ativos da Prefeitura do Município de Cajati – SP.

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses a partir de 14.03.2015 MODALIDADE: Pregão Presencial nº

006/2013 PROCESSO: 31084/2013

PRORROGAÇÃO Nº 002 DO CONTRATO Nº. 001/2010 CONTRATANTE: P.M.C

ASSINATURA: 18.03.2015 CONTRATADA: BANCO BRADESCO S.A. OBJETO: Contratação

de Instituição Financeira para prestação de serviços bancários, com exclusividade,

necessários ao pagamento dos servidores municipais ativos e inativos, pagamento de

serviços terceirizados e de todos os fornecedores do Município de Cajati – SP. VIGÊNCIA:

90 (noventa) dias a partir de 18.03.2015 MODALIDADE: Pregão Presencial nº 053/2009

PROCESSO: 18041/2009

PRORROGAÇÃO Nº 004 DO CONTRATO Nº. 005/2012 CONTRATANTE: P.M.C

ASSINATURA: 30.03.2015 CONTRATADA: UNYON EXPRESS TRANSPORTES ESPECIAIS

LTDA - ME OBJETO: Locação de 01 (um) veículo para atendimento ao Departamento de

Saúde às cidades de São Paulo/SP  e Santos/SP para tratamento médico e consultas com

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAJATI

Estado de São Paulo

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP: 11.950-000 – Fone: (13) 3854-8700

– fax (13) 3854-8707 - Site: www.cajati.sp.gov.br - Cajati – SP

5

médicos especializados para pacientes do Hospital Municipal. VIGÊNCIA: 12 (doze) dias a

partir de 30.03.2015 MODALIDADE: Concorrência nº 010/2011 PROCESSO: 25415/2011